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 توسعه به مثابه نهادسازي آموزشی هاي اجتماعی در ایرانی و بحراننظام آموزشتحلیل سیستمی 

 2، فاطمه عسگریان1مقدمامین نواختی

 چکیده

آموزشی از طریق گذاري آموزشی است. نظام سرمایه دلیل عدمنیافتگی جوامع به دانش و آموزش، رکن اصلی توسعه است و توسعه
ها، محور اي انسانهاي ادراکی، شناختی، ارزشی و اندیشهپذیري و هم از طریق ارتقا و پرورش حوزهپذیري و جامعهفرهنگکارکرد 
پایدار  هاي اجتماعی و امکان تحقق توسعهاز بحرانآموزشی در جلوگیري حاضر درصدد بررسی نقش نظام  پایدار است. مقاله توسعه

آموزشی، چگونه کند؟ نظام آموزشی در ایران کارکرد مناسبی ایفا میها آیا نظام ت بر اساس نظریه سیستماسمقاله این است. سؤال 
به هاي سیاسی، اجتماعی، فرهنگی جلوگیري کند. براي پاسخ انسانی و تحقق توسعه از وقوع بحرانهاي تواند با افزایش ظرفیتمی

خرده که این  است و در صورتیآموزشی  هاي هر نظامترین زیرسیستماز مهمشود: یکی اقتراح گذاشته می فرضیه ذیل به سؤالاین 
 مقاله نظریهنظري این اجتماعی خواهد شد. چارچوب اجتماعی نتواند کارکرد مناسب خود را ایفا کند موجب آسیب کل نظام نظام 

خود را بر دیگر اجزا  تأثیرکند، که کارکرد خود را ایفا میاز اجزا سیستم، همزمان ها هر یک سیستم باشد. طبق نظریهها میسیستم
ها؛ تاریخچه آموزش، کارکردهاي آموزش و جایگاه آموزش در ایران امروز را ید بر نظریه سیستمتأکمقاله با  گذارد. اینهم می

 اي است.کتابخانه-آوري اسناديمعاز جتحلیلی با استفاده  -مقاله، توصیفیکند. روش این بررسی می

 ي پایدار.هاي اجتماعی، توسعهها، کارکردگرایی، بحراني سیستمآموزش، نظریهواژگان کلیدي: 

 مقدمه

 آموزشیهاي که نظامدنیاییاست و درشتاب فراوان در تغییرات محیطین سرعت وآگیترین ویژکه مهمدر عصري
با شده براي یادگیري بهتر و بادوام و مقابلهایجادهاي از فرصتموقعمنظور استفاده بهکشورهاي جهان به

پیش ازتغییرات بیشبا اینریزي متناسبهاي مدیریت و برنامهچالش ربایند،هم میرا ازتهدیدهاي محیطی سبقت
 آموزشینظامهاي سنتی که در پندارطلبد وباخلاق را میهاي نو وافکارامروزي اندیشه آموزشیست. نظامنمایان ا

حالت وجودداردکه فرایندیاددهی و یادگیري از ی. در دنیاي امروز نیاز مبرمسازگاري ندارد ریشه دوانیده است 
موزش آجاي بهود دهینده ارائههاي آنسلرا بهايتربیت خدمات ارزندهیکرد تعلیم وروو باتغییر در شودسنتی خارج

ها، آنکه خودها بچشاندآنبهلذت یادگیري را  آنو بالاترازدبدهچگونه اندیشیدن را یاد موزانآها به دانشاندیشه
ي همه کهدهدجوامع پیشرفته نشان میتوسعه دروپیشرفت بررسی عوامل موثر بر ها را بیاموزند.اندیشه

نوعی  افراد آموزشکه هستند. جهان امروز دریافته استي برخوردارکارامدوپرورش توانمند وموزش آکشورها ازاین
ي اقتصادي، توسعهاز رشد وشکي نماید، بدونراه تلاش بیشترکه در اینکشوريو هرملی استگذاريسرمایه
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